
Determinazione USRC n. 707 del 30-04-2024 - Pag.1 

 
 
 
 
 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

DETERMINAZIONE 
n. 707 del 30-04-2024 

 
Oggetto: Liquidazione fattura N.36 del 29/03/2024 - Prot. 5951 del 29/03/2024 della società Mister 
Wolf S.r.l. a seguito di affidamento diretto, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, 
del servizio di "Restyling tecnico, servizio di hosting e manutenzione per il Sistema Trasporto 
Macerie" in favore di USRA e di USRC. CIG: B069037048 

 
 

IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DEI COMUNI DEL 
CRATERE E DELLA CONTABILITA’ SPECIALE 

 
 
Visto il decreto-legge 28 aprile 2009, n.39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n.77 
recante disposizioni in materia di “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici 
nella regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile”; 
Visto il decreto-legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n.134, 
Capo X-bis, recante “Misure urgenti per la chiusura della gestione dell’emergenza determinatasi nella 
regione Abruzzo a seguito del sisma del 6 aprile 2009, nonché per la ricostruzione, lo sviluppo e il rilancio 
dei territori interessati”; 
Visto l’art.67-ter, co.2, del decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 
agosto 2012, n.134, il quale stabilisce che, al fine di favorire e garantire il ritorno alle normali condizioni di 
vita nelle aree colpite dal terremoto dell’Abruzzo del 2009, prevede l’istituzione di due Uffici speciali per la 
ricostruzione, uno competente per la città di L’Aquila, l’altro sui restanti comuni del cratere, individuandone 
altresì le relative funzioni e compiti istituzionali; 
Visto il D.L. 26 aprile 2013 n. 43, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 26 aprile 2013 n. 97, convertito in legge 
con modificazioni dall’art. 1 comma 1 L. 24 giugno 2013 n. 71; 
Vista l’Intesa sulla costituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere del 9 e del 
10 agosto 2012, sottoscritta dal Ministro dell’Economia e delle Finanze, dal Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e la Semplificazione, dal Ministro per la 
Coesione Territoriale, dal Presidente della Regione Abruzzo, dai Presidenti della Provincia di L’Aquila, di 
Teramo e di Pescara e dal Coordinatore dei Sindaci dei Comuni del Cratere; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 29 ottobre 2012 che disciplina la chiusura della 
gestione stralcio e autorizza l’apertura delle contabilità speciali degli Uffici Speciali, nonché il monitoraggio 
finanziario, fisico e procedurale prevedendo la trasmissione dei relativi dati alla banca dati istituita presso il 
Ministro dell’Economia e Finanze Dipartimento della Ragioneria Generale dello stato, ai sensi dell’articolo 
13 della legge 31 dicembre 2009 n. 196 (Banca dati amministrazioni pubbliche BDAP) sullo stato di 
attuazione degli interventi di ricostruzione alle date del 28 febbraio, 30 aprile, 30 giugno, 31 agosto, 31 
ottobre e 31 dicembre; 
Visto e richiamato il d.p.c.m. 8 gennaio 2024 di nomina dell’Ing. Raffaello Fico quale Titolare dell’Ufficio 
Speciale, registrato dalla competente Sezione della Corte dei Conti in data 18 gennaio 2024; 



Determinazione USRC n. 707 del 30-04-2024 - Pag.2 

Visto il decreto del Titolare n. 1 del 06/02/2024 di nomina a Dirigente dell’area Giuridico - Finanziaria, 
Appalti, Programmi e Progetti del Dott. Enrico Bianchi; 
Visto il decreto del Titolare dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere n.2 del 
06.02.2024 con il quale si è attribuito alla Dott.ssa Marina Di Braccio l’incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Affari Finanziari, Spese assistenziali e Rendiconto sino al 31.12.2024; 

Richiamata la determina congiunta n.1 del 27/02/2024, con la quale si è provveduto all’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di “Restyling tecnico, servizio di 
hosting e manutenzione per il Sistema Trasporto Macerie” in favore di USRA e di USRC e relativo impegno 
di spesa, previa indizione di una Trattativa Diretta da formalizzare sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
Richiamata la determina congiunta n.2 del 06/03/2024 di aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5, del 
D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di “Restyling tecnico, servizio di hosting e manutenzione per il Sistema 
Trasporto Macerie” in favore di USRA e di USRC, a seguito di Trattativa Diretta su MePA alla società 
Mister Wolf S.r.l.; 
Considerato che in data 12/03/2024 è stato sottoscritto un contratto di appalto per il servizio di Restyling 
tecnico, di Hosting e Manutenzione per il sistema trasporto macerie in favore di USRA e USRC; 
Richiamato l’articolo 8 del contratto nel quale si afferma che il pagamento avverrà entro 30 giorni dalla 
presentazione delle fatture elettroniche, le quali potranno essere emesse al 50% ai due Uffici USRA e USRC 
solo a seguito di avvenuta esecuzione di ciascun servizio (ad eccezione del servizio di hosting e accesso 
SPID + CIE), salvo il positivo esito delle verifiche sulla regolarità della documentazione contabile prodotta; 
Rilevato che le prestazioni sono state regolarmente eseguite, come accertato dal rilascio della Certificazione 
di regolare esecuzione parziale Prot. 7229 del 17/04/2024; 
Considerato l’esito positivo dell’istruttoria - giusto prot. int. USRC n. 6733 del 11/04/2024 - propedeutica 
alla liquidazione della fattura n. 36 del 29/03/2024 - Prot. 5951 del 29/03/2024 - Scadenza 28/04/2024 
acquisita tramite il sistema SDI di fatturazione elettronica emessa dalla società Mister Wolf S.r.l., con sede 
in Corso Federico II, 58/B – 67100 L’Aquila (AQ), P.IVA: 01703240661, per un importo complessivo di 
euro 1.832,03 (IVA inclusa); 
Considerato che il fornitore in data 29/11/2023 con prot. USRC n. 22921 ha reso dichiarazioni sostitutive 
circa la tracciabilità dei flussi finanziari sul conto corrente bancario dedicato, così come disposto dall’ art.3 
della L.136/2010 contraddistinto dall’IBAN indicato dal fornitore; 
Considerato che il fornitore ha reso in data 29/11/2023 con prot. USRC n. 22921 le dichiarazioni sostitutive 
circa l’assenza di cause ostative ai sensi degli Articoli 94 – 95 – 96 – 97 – 98 del Codice; 
Considerato che la posizione contributiva del fornitore risulta regolare giusto DURC INPS_40105130 del 
11/03/2024 risulta avere esito regolare fino al 09/07/2024; 
Dato atto che la suindicata fattura è soggetta al sistema dello split-payment in quanto emessa 
successivamente al 01 gennaio 2015 e pertanto, il pagamento dell’Iva al Tesoro dello Stato per euro 330,37 è 
disposto secondo le modalità di cui all’art 17 ter DPR 633/72 - L. 23 dicembre 2014, n. 190 – Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015) e successivo decreto 
di attuazione; 
Tenuto conto che alla copertura finanziaria delle predette spese si provvede a valere sulle risorse assegnate 
con la delibera CIPESS N.53 del 27 dicembre 2022 SPESE DI FUNZIONAMENTO ANNUALITA’ 2023; 
 
Tutto ciò visto e considerato, il Titolare dell’Ufficio Speciale per i Comuni del Cratere, 

 
DETERMINA 

(i) di procedere alla liquidazione della fattura emessa dalla società Mister Wolf S.r.l., con sede in Corso 
Federico II, 58/B – 67100 L’Aquila (AQ), P.IVA: 01703240661:  

 
DITTA PRESTAZIONE FATTURA IMPONIBILE IVA SCADENZA 



Determinazione USRC n. 707 del 30-04-2024 - Pag.3 

 
Mister 

Wolf S.r.l. 

Servizio di hosting 
professionale/Servizio anno 

nuovo portale 
“Maceriesisma2009.it” dal 
11/03/2024 al 11/03/2025 – 

Attivazione e gestione 
servizi Accesso Spid e CIE, 

dal 11/03/2024 al 11/03/2025 
– I Annualità 

N. 36 
del 29/03/2024                                      

CIG: B069037048 

 
 
 

€ 1.501,66 

 
 
 

€ 330,37 

 
 
 

28/04/2024 

 
          per l’importo di euro 1.501,66 oltre Iva; 

(ii) di procedere al versamento dell’Iva al Tesoro dello Stato per un importo pari a euro 330,37 secondo le 
modalità di cui all’art. 17 ter DPR 633/72-L. 23 Dicembre 2014, n. 190 – Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015) e successivo decreto 
di attuazione; 

(iii) di dare atto che agli oneri derivanti dalla presente determinazione si provvede a valere sulle risorse 
assegnate con la delibera CIPESS N.53 del 27 dicembre 2022 SPESE DI FUNZIONAMENTO 
ANNUALITA’ 2023; 

(iv) di dare atto della regolarità tecnica, legittimità e correttezza del procedimento condotto e del presente 
provvedimento attestata dal parere favorevole da parte del Dirigente dell’Area Giuridico – Finanziaria, 
Appalti, Programmi e Progetti reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

(v) di attestare che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
dell’USRC ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. 

 
 
Il Dirigente dell’area di gestione Giuridico - Finanziaria, 
                    Appalti, Programmi e Progetti 
                           Dott. Enrico Bianchi 
  
 
                                                                                                              Il Titolare dell’Ufficio Speciale per la  

       Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
                                                                                                       Ing. Raffaello Fico 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 



 

Visto Determinazione USRC n. 707 del 30-04-2024 - Pag.1 

 
 
 
 
 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

DETERMINAZIONE 
n. 707 del 30-04-2024 

 
Oggetto: Liquidazione fattura N.36 del 29/03/2024 - Prot. 5951 del 29/03/2024 della società Mister 
Wolf S.r.l. a seguito di affidamento diretto, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 
36/2023, del servizio di "Restyling tecnico, servizio di hosting e manutenzione per il Sistema 
Trasporto Macerie" in favore di USRA e di USRC. CIG: B069037048 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
In merito alla presente determinazione si appone “Visto di regolarità contabile” attestante la copertura 
finanziaria della spesa. 
 
 
 
 
Fossa, lì 06-05-2024 

Responsabile dell'Ufficio Affari Finanziari  
Spese assistenziali e Rendiconto  

Dott.ssa Marina Di Braccio 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 


